COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 108/2013-COGEPS

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 3º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO

DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS3-2013.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando a publicação

provisória de Bancas Examinadoras publicadas pelo Edital nº 104/2013-

COGEPS, de 29 de julho de 2013;

 TORNA PÚBLICO:

.Art. 1º A composição definitiva das bancas examinadoras para do 3º

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Prazo

Determinado (PSS3-2013), conforme aparece descrito no anexo único deste

edital.

Art. 2º Conforme reza o edital geral do PSS3-2013 para docentes,

1.10.4 Em caso de impedimento intempestivo de integrante de banca

já anunciado, o nome do novo integrante é divulgado a qualquer

momento antes do início dos trabalhos.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 02 de agosto de 2013.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital nº 108/2013-COGEPS, de 02 de agosto de 2013.

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS DO 3º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO

DA UNIOESTE – PSS3-2013.

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Área/matéria: Fisioterapia Geral com ênfase em Fisioterapia

Cardiovascular

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Francyelle Pires S. Suzin – Mestre

2. Celeide Pinto Aguiar Peres – Doutora

3. José Mohamud Vilagra – Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Helenara Savati B. Moreira – Mestre

5. Gladson Ricardo Flor Bertolini – Doutor

Área/matéria: Fisioterapia Geral

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Juliana Cristina Frare – Mestre

2. Joseane Rodrigues da Silva – Mestre

3. Keila Okuda Tavares – Mestre

Membros da Banca

Suplentes

4. Aneline Maria Ruedell – Mestre

5. Celeide Peres Aguiar – Doutor

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

Área/matéria: Instalações Prediais e Saneamento

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24

Membros da Banca

Titulares

1. Ana Maria de Sousa Santana de Oliveira – Doutora

2. Eloy Lemos de Mello – Doutor

3. Ricardo Rocha de Oliveira – Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Márcio Antonio Vilas Boas – Doutor

5. Jian Pires Frigo – Mestre

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS– CCMF

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia
Vagas e Regime: Uma vaga – RT-20

Membros da Banca

Titulares

1. Antonio Jair Sarturi Crestani - Mestre

2. Emerson Wander Silva Soares - Doutor

3. Marcelo Pontual Cardoso - Doutor

 4. Gleice Fernanda Costa Pinto Gabriel - Mestre

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva

Vagas e Regime: Duas vagas – RT-20

Membros da Banca

Titulares

1. Carmem Maria Costa M. Fiori - Doutora

2. Orival Alves – Doutor

3. Phallcha Luízar Obregón - Doutora

Membros da Banca

Suplentes

4. Julio Cesar Empinotti - Doutor

Área/matéria: Prática Médica Integrativa – Propedêutica Médica

Vagas e Regime: Três vagas – RT-20

Membros da Banca

Titulares

1. Alcirley de Almeida Luiz – Especialista

2. Cassio Franco – Especialista

3. José Fernando Carvalho Martins - Especialista

Membros da Banca

Suplentes

4. José Dantas de Lima Junior - Doutor

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Contabilidade Geral

Vagas e Regime: Duas vagas – RT-24

Membros da Banca

Titulares

1. Denis Dall’ Asta - Doutor

2. Maria Lúcia Melo De Souza Deitos – Doutora

3. Marinês Luiza Guerra Dotto - Mestre

Membros da Banca

Suplentes

4. Elias Garcia – Doutor

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Fundamentos da Educação

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40 - Cadastro de Reserva

Membros da Banca

Titulares

1. Carmen Célia Barradas Correia Bastos – Doutora

2. Deonir Luis Kurek - Doutor

3. José Kuiava - Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. João Carlos da Silva – Doutor

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Sistemas Distribuídos

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-09

Membros da Banca

Titulares

1. Guilherme de Oliveira Kunz – Doutor

2. Sandro Batistela – Mestre

3. Carlos Henrique Zanelato Pantaleão - Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Claudio Roberto Marqueto Maurício – Mestre

5. Antonio Marcos Massao Hachisuca – Mestre

6. André Gustavo Maletzke – Mestre

3. Campus de Francisco Beltrão:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24 – Cadastro de Reserva

Membros da Banca

Titulares

1. Franciele Ani Caovilla Follador – Doutora

2. Roberto Shigueyasu Yamada – Mestre

3. Carlos Frederico de Almeida Rodrigues - Especialista

Membros da Banca

Suplentes

4. Rodrigo Lingnau - Doutor

Área/matéria: Anatomia Humana

Vagas e Regime: Duas vagas – RT-24 – Cadastro de Reserva

Membros da Banca

Titulares

1. Kérley Braga Pereira Bento Casaril – Doutora

2. Eneida Nóbrega de Souza - Mestre

3. Gisele Arruda - Mestre

Membros da Banca

Suplentes

4. Ana Paula Vieira - Doutora

Área/matéria: Contabilidade Geral

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24 – Cadastro de Reserva

Membros da Banca

Titulares

1. Gilmar Ribeiro de Mello – Doutor

2. Gerson Henrique da Silva – Doutor

3. Hugo Chu Chum Wei - Mestre

Membros da Banca

Suplentes

4. Jairo Leonardi de Aguiar - Mestre

Área/matéria: Teoria Econômica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-24 – Cadastro de Reserva

Membros da Banca

Titulares

1. Fernanda Mendes Bezerra Baço - Doutora

2. Cármen Ozana de Melo – Doutora

3. José Maria Ramos - Mestre

Membros da Banca

Suplentes

4. Jaime Antonio Stoffel - Mestre

4. Campus de Marechal Cândido Rondon:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/matéria: Ciência do Exercício Físico e Esporte

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. José Carlos Mendes – Mestre

2. Lucinar Jupir Forner Flores – Doutor

3. Douglas Borela - Doutor

Membros da Banca

Suplentes

Área/matéria: Crescimento e Desenvolvimento Humano e

Aprendizagem

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. João Fernando Christofoletti - Doutor

2. Carmem Eliza Henn Brandl – Doutora

3. Gustavo Borges - Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Campus de Toledo:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Teoria Econômica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Ricardo Ripel – Doutor

2. Luiz Alberto Cypriano – Doutor

3. Mirian Beatriz Schneider Braun - Doutora

Membros da Banca

Suplentes

4. Moacir Piffer – Doutor

5. Jefferson Andronio Ramundo Staduto – Doutor

6. Carlos Alberto Piacenti - Doutor